
UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:             /KH-SYT Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị khoa học kỹ thuật ngành Y tế tỉnh Đồng Nai năm 2025

Chủ đề “Tim mạch – chuyển hóa gắn với chăm sóc sức khỏe ban đầu 
và sức khỏe cộng đồng”

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;
Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định 

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-SYT ngày 07/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai 
về việc Cập nhật kiến thức y khoa liên tục năm 2025.

Căn cứ công văn số 857/SNgV-LS ngày 28/10/2025 về việc chấp thuận giảng 
viên nước ngoài đến làm việc tại Sở Y tế.

Sở Y tế tỉnh Đồng Nai xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị khoa học kỹ 
thuật ngành Y tế Đồng Nai năm 2025 với chủ đề “Tim mạch – chuyển hóa gắn 
với chăm sóc sức khỏe ban đầu và sức khỏe cộng đồng”, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
- Nâng cao năng lực chuyên môn, cập nhật kiến thức mới về chăm sóc sức 

khỏe ban đầu và sức khỏe cộng đồng cho cán bộ y tế; Thúc đẩy trao đổi kinh 
nghiệm, đề xuất giải pháp sáng tạo nhằm cải thiện hệ thống chăm sóc sức khỏe 
ban đầu và các vấn đề sức khỏe cộng đồng.

- Tạo điều kiện trao đổi, cập nhật kiến thức mới thường xuyên, liên tục để 
nâng cao chất lượng chuyên môn, mang lại thông tin hữu ích cho các y bác sĩ tại 
các Bệnh viện, Trung tâm Y tế khu vực và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Giúp đội ngũ y bác sĩ tiếp thu, ứng dụng được các phương pháp khoa học 
mới vào thực tiễn, từ đó nâng cao hiệu quả trong chăm sóc và bảo vệ sức khỏe 
cho nhân dân.

- Tăng cường hợp tác giữa các đơn vị, địa phương và các chuyên gia trong 
nước và ngoài nước.

II. Thời gian, thành phần tham dự
1. Thời gian tổ chức: 02 ngày 29/11/2025 và 30/11/2025
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2. Thành phần tham dự
Dự kiến: khoảng 320 người, gồm: Đại diện Lãnh đạo Bộ Y tế, Sở Y tế, báo 

cáo viên khách mời và khoảng 300 bác sĩ đang công tác tại các đơn vị y tế trên 
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

III. Nội dung, chương trình:
Cập nhật kiến thức về chăm sóc sức khỏe ban đầu và sức khỏe cộng đồng 

cho cán bộ y tế; đề xuất giải pháp sáng tạo nhằm cải thiện hệ thống chăm sóc sức 
khỏe ban đầu và các vấn đề sức khỏe cộng đồng.

Tăng cường năng lực cho tuyến chăm sóc sức khỏe ban đầu để đáp ứng hiệu 
quả các nhu cầu về sức khỏe cộng đồng.

Sử dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong chăm sóc sức khỏe, tự động hóa, quản trị 
trong hệ thống số.

Đính kèm Chương trình hội nghị Tổ chức Hội nghị khoa học kỹ thuật ngành 
Y tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 Chủ đề “Tim mạch – chuyển hóa gắn với chăm sóc 
sức khỏe ban đầu và sức khỏe cộng đồng”.

IV. Kinh phí: 
- Ngân sách năm 2025 (kinh phí tổ chức hội nghị, hội thảo khoa học thường 

niên, chuyên đề, cấp chứng chỉ CME) và các nguồn thu hợp pháp khác.
- Kinh phí đi lại, ăn, nghỉ của đại biểu trong thời gian tham dự hội nghị do 

đơn vị cử cán bộ tham dự tự chi trả theo chế độ công tác phí hiện hành.
(Đính kèm phụ lục).

V. Tổ chức thực hiện
1. Sở Y tế 
1.1. Phòng Nghiệp vụ:
- Chủ trì, tham mưu cho Lãnh đạo Sở triển khai Kế hoạch, tổng hợp danh 

sách tham dự Hội nghị, báo cáo kết Hội nghị về cơ quan có thẩm quyền;
- Mời báo cáo viên tham gia báo cáo các chuyên đề tại Hội nghị;
- In ấn, cấp phát tài liệu phục vụ hội nghị, tham mưu trong việc cấp chứng 

nhận đào tạo liên tục theo quy định.
- Đôn đốc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các bộ phận liên quan trong việc 

triển khai thực hiện Kế hoạch.
1.2. Văn phòng: Chuẩn bị công tác hậu cần (hội trường, âm thanh, màn hình 

chiếu; tổ chức đón tiếp đại biểu) và chuẩn bị các thiết bị kết nối (máy tính xách 
tay, bút trình chiếu, …).

1.3. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Hướng dẫn việc xây dựng kinh phí, quản 
lý, sử dụng kinh phí và thanh quyết toán theo quy định.
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2. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế (Bệnh viện, Trung tâm Y tế khu vực). 
- Triển khai thực hiện Kế hoạch này đến nhân viên y tế được biết.
- Cử bác sĩ tham dự Hội nghị và thực hiện các chế độ, chính sách đối với bác 

sĩ tham dự Hội nghị theo quy định (nếu có).
Link đăng ký tham dự:
https://forms.gle/fWH64TvX1WzjLHC19   
hoặc quét QR code:
Thời hạn đăng ký: hoàn thành trước ngày 20/11/2025.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị khoa học kỹ thuật ngành Y tế Đồng 

Nai năm 2025 với chủ đề “Tim mạch – chuyển hóa gắn với chăm sóc sức khỏe 
ban đầu và sức khỏe cộng đồng” của Sở Y tế, đề nghị các phòng thuộc Sở, các cơ 
quan, đơn vị trực thuộc Sở, các cơ sở y tế triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc SYT;
- Các Phó Giám đốc SYT;
- Các Phòng chuyên môn Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;                   
- Các cơ sở y tế;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV (Cúc 6.11).

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Nguyên

https://forms.gle/fWH64TvX1WzjLHC19


UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH
Tổ chức Hội nghị khoa học kỹ thuật ngành Y tế tỉnh Đồng Nai năm 2025

Chủ đề “Tim mạch – chuyển hóa gắn với chăm sóc sức khỏe ban đầu 
và sức khỏe cộng đồng”

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-SYT ngày       tháng       năm 2025 của Sở Y tế)

STT Thời gian Nội dung Người thực hiện
Ngày thứ nhất (29/11/2025)

Địa điểm: Khách sạn

Buổi sáng

01 07:30 – 08:00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

02 08:00 – 08:30 Phát biểu định hướng BSCKII. Đỗ Thị Nguyên 
Giám đốc Sở Y tế tỉnh Đồng Nai

03 08:30 – 09:30 Chuyên đề 1: Cập nhật điều trị bệnh 
lý tim mạch – thận

GS.TS. Đặng Vạn Phước
Phó chủ tịch hội Tim mạch Việt 
Nam

04 09:30 – 09:45 Nghỉ giải lao

05 09:45 – 11:15
Chuyên đề 2: Chẩn đoán và điều trị 
bệnh suy giảm chức năng tĩnh mạch 
chân mạn tính

PGS.TS.BS Trần Quyết Tiến.
Phó Trưởng khoa Khoa Y - Đại học 
Quốc gia TP.HCM

06 11:15 – 11:30 - Thảo luận, giải đáp thắc mắc Báo cáo viên, học viên

Buổi chiều

07 13:30 – 15:00 Chuyên đề 3: Tăng áp động mạch 
phổi trên CTscan

Ths.BS.CKII. Bùi Anh Thắng -
Nguyên Chủ nhiệm bộ môn CĐHA 
Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

08 15:00 – 15:15 Nghỉ giải lao

09 15:15 – 16:45
Chuyên đề 4: Chăm sóc toàn diện 
người bệnh tim mạch trong kỷ 
nguyên mới

GS.TS. Đặng Vạn Phước
Phó chủ tịch hội Tim mạch Việt 
Nam

10 16:45 – 17:30 - Thảo luận, giải đáp thắc mắc Báo cáo viên, học viên
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STT Thời gian Nội dung Người thực hiện
Ngày thứ 2 (30/11/2025)

Khách sạn 

Buổi sáng

01 07:00 – 07:30 - Đón khách, đại biểu tham dự BTC Hội nghị

02 07:30 – 07:45 - Khai mạc Hội nghị BSCKII. Đỗ Thị Nguyên 
Giám đốc Sở Y tế tỉnh Đồng Nai

03 07:45 – 08:00

Vai trò quan trọng của tuyến y tế cơ 
sở và tăng cường năng lục cho tuyến 
CSSKBĐ để đáp ứng hiệu quả các 
nhu cầu về sức khỏe cộng đồng

Bà Phan Lê Thu Hằng
Phó Vụ trưởng Vụ KHTC, Bộ Y tế

04 08:00 – 08:30
Chuyên đề 1: Vai trò của bác sĩ gia 
đình trong chăm sóc sức khỏe tại 
tuyến y tế cơ sở

Lãnh đạo Bộ Y tế

05 08:30 – 09:30

Chuyên đề 2: Tương lai của chăm 
sóc sức khỏe ban đầu và hệ thống y 
tế bền vững – Trí tuệ nhân tạo (AI) 
trong chăm sóc sức khỏe, tự động 
hóa, quản trị trong hệ thống số

GS. Vincent Sai
- Giám đốc điều hành Modality 
Partnership, thành viên danh dự 
Hiệp hội Bác sĩ gia đình Hoàng gia 
Anh

06 09:30 – 09:45 Nghỉ giải lao

07 09:45 – 11:15
Chuyên đề 3: Động lực nhóm, sự 
hợp tác giữa các tổ chức, sự tự phản 
ánh

GS. Vincent Sai
- Giám đốc điều hành Modality 
Partnership, thành viên danh dự 
Hiệp hội Bác sĩ gia đình Hoàng gia 
Anh

08 11:15 – 11:30 - Thảo luận, giải đáp thắc mắc Báo cáo viên, học viên

Buổi chiều

09 13:30 – 15:00
Chuyên đề 4: Khung pháp lý an toàn 
dữ liệu, quản lý rủi ro, phản ánh và 
ứng phó sự cố

BS. Minakshi Gupta
Chủ tịch Hội đồng lâm sàng 
Modality Partnership

10 15:00 – 15:15 Nghỉ giải lao

11 15:15 – 16:45

Chuyên đề 5: Y học lối sống, sức 
khỏe trao đổi chất, phòng ngừa bệnh 
tiểu đường, thay đổi hành vi, công cụ 
sức khỏe kỹ thuật số

BS. Minakshi Gupta
Chủ tịch Hội đồng lâm sàng 
Modality Partnership

12 16:45 – 17:30 - Thảo luận, giải đáp thắc mắc Báo cáo viên, học viên


		2025-11-06T21:27:14+0700
	Tạ Văn Biết


		2025-11-06T21:28:46+0700


		2025-11-07T07:39:37+0700


		2025-11-07T07:39:37+0700


		2025-11-07T07:39:37+0700


		2025-11-07T07:39:37+0700




